
Uchwała Nr 7185/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 września 2023 roku 

w sprawie rozstrzygnięcia Konkursu „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2023. 

Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze” 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                         

(Dz. U. z 2022 r., poz. 2094, z późn. zm.) w związku z § 5 ust. 6 Regulaminu Konkursu „Viva! 

Wielkopolski Senior – edycja 2023. Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze” stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr 6991/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 lipca 2023 roku                        

w sprawie przeprowadzenia konkursu „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2023. Wielkopolska 

Otwarta na Osoby Starsze”, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W rozstrzygnięciu Konkursu „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2023. Wielkopolska Otwarta na 

Osoby Starsze” przyznaje się: 

1) Pani Marii Zielony - zgłoszonej przez Miasto Leszno - tytuł „Viva! Wielkopolski Senior” oraz 

nagrodę pieniężną w wysokości  6 000,00 zł za I miejsce; 

2) Pani Marii Łapawiec - zgłoszonej przez Miasto i Gminę Września - tytuł „Viva! Wielkopolski 

Senior” oraz nagrodę pieniężną w wysokości  4 000,00 zł za II miejsce; 

3) Pani Halinie Krzyżak – zgłoszonej przez Gminę Gołuchów - tytuł „Viva! Wielkopolski Senior” 

oraz nagrodę pieniężną w wysokości  2 000,00 zł za III miejsce; 

4) Pani Ewie Jadwidze Chorzępa – zgłoszonej przez Gminę Rawicz - tytuł „Viva! Wielkopolski 

Senior” oraz nagrodę pieniężną w wysokości  2 000,00 zł za III miejsce; 

5) Pani Krystynie Urbańskiej - zgłoszonej przez Gminę Wągrowiec - wyróżnienie w konkursie 

oraz nagrodę pieniężną w wysokości 1 000,00 zł. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



  

Uzasadnienie  

do uchwały Nr 7185/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 września 2023 roku 

w sprawie rozstrzygnięcia Konkursu „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2023. 

Wielkopolska Otwarta na Osoby Starsze” 
 

 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr 6991/2022 z dnia 28 lipca 2023 roku ogłosił 

Konkurs pod nazwą „Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2023. Wielkopolska Otwarta na Osoby 

Starsze”, zwanego dalej „Konkursem”. 

 

Konkurs ma na celu uhonorowanie i wyróżnienie ponadprzeciętnych postaw wielkopolskich 

seniorów, którzy swoją działalnością w różnych cenionych społecznie dziedzinach, ze szczególnym 

uwzględnieniem działań na rzecz środowiska senioralnego, wyróżnili się na tle innych. 

Ponadto celem Konkursu jest: 

1) promowanie działań na rzecz poprawy, jakości życia wielkopolskich seniorów;  

2) promowanie prospołecznych inicjatyw i aktywności; 

3) aktywizacja środowiska senioralnego i promocja wolontariatu senioralnego. 

 

Konkurs jest formą systemowego wspierania rozwiązań, pomysłów i idei kreowanych i wdrażanych 

przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego na rzecz osób starszych.  

 

Zgłoszono 28 kandydatur osób fizycznych, 2 nie spełniły wymogów formalnych. 

Oceny formalnej zgłoszeń dokonał przedstawiciel Organizatora Konkursu.  

Oceny merytorycznej kandydatur dokonała Kapituła Konkursu składająca się z Członka Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego, przedstawicieli Organizatora Konkursu oraz organizacji 

pozarządowych działających na rzecz wsparcia osób starszych. 

 

Kapituła zaproponowała Zarządowi Województwa Wielkopolskiego przyznanie 4 tytułów „Viva! 

Wielkopolski Senior” kandydatom wraz z m.in. nagrodami pieniężnymi w wysokościach: I miejsce – 

6 000,00 zł, II miejsce 4 000,00 zł, oraz ex aequo III miejsce po 2 000,00 zł. Przyznano również jedno 

wyróżnienie – 1 000,00 zł. 

 



Środki  finansowe  na  nagrody  dla  laureatów  zabezpieczono w kwocie 15 000,00 złotych                             

w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2023 w planie Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej  w Poznaniu  w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85295 – Pozostała działalność, 

w § 4190 – Nagrody Konkursowe. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


